COMISSÃO  PARLAMENTAR  DE  INQUÉRITO  SOBRE  O
MOVIMENTO DOS TRABALHADORES SEM TERRA (MST)

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO DE MATÉRIA NA ORDEM DO

DIA PARA APRECIAÇÃO IMEDIATA – REQ 301/2023 CPIMST

(Do Sr. CORONEL MEIRA)

Requerimento  de  Inclusão  de  Matéria  na

Ordem do Dia para Apreciação Imediata - REQ

301/2023 CPIMST.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 52, § 5º, do Regimento Interno

da  Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  na  Ordem do  Dia  para  apreciação

imediata  do(a)  REQ  301/2023  CPIMST,  que  "Requer  a  convocação,  na

condição de testemunha, da Sra. Mônica Valente, Secretária Executiva do Foro

de São Paulo, para prestar esclarecimentos sobre a participação do MST na

Universidad  Internacional  de  Las  Comunicaciones  e  eventuais  interesses

internacionais no MST".

Sala da Comissão, em 11 de julho de 2023.

CORONEL MEIRA

Deputado Federal (PL/PE)

1
Congresso Nacional – Anexo III, gabinete 474 | CEP 70160-900
Contato: (61) 3215-547 | E-mail: dep.coronelmeira@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Coronel Meira

*C
D2

33
74

93
93

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Meira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233749393600

RE
Q

 n
.3

14
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
3

08
:0

0:
02

.4
03

 -
CP

IM
ST

mailto:dep.coronelmeira@camara.leg.br

Requerimento
(Do Sr. Coronel Meira)

Requerimento de Inclusão de

Matéria na Ordem do Dia para Apreciação

Imediata - REQ 301/2023 CPIMST.

Assinaram eletronicamente o documento CD233749393600, nesta ordem:

 1  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 2  Dep. Caroline de Toni (PL/SC)

 3  Dep. Nicoletti (UNIÃO/RR)

 4  Dep. Ricardo Salles (PL/SP)

 5  Dep. Rodolfo Nogueira (PL/MS)

 6  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 7  Dep. Tião Medeiros (PP/PR)

 8  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

 9  Dep. Marcos Pollon (PL/MS)

 10  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 11  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL)

 12  Dep. Domingos Sávio (PL/MG)

 13  Dep. Delegado Fabio Costa (PP/AL)

 14  Dep. Coronel Assis (UNIÃO/MT)

 15  Dep. Ana Paula Leão (PP/MG)

 16  Dep. Delegado Éder Mauro (PL/PA)

 17  Dep. Magda Mofatto (PL/GO)

 18  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 19  Dep. Clarissa Tércio (PP/PE)

 20  Dep. Zucco (REPUBLIC/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Meira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233749393600

RE
Q

 n
.3

14
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
3

08
:0

0:
02

.4
03

 -
CP

IM
ST